Комитет финансов

муниципального образования

Киришский муниципальный район
Ленинградской области
ПРИКАЗ
От  28.12.2015 года № 416
«Об утверждении Порядка составления

и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета муниципального образования

Будогощское городское поселение

Киришского муниципального района
Ленинградской области,
бюджетной росписи главных

распорядителей средств бюджета

муниципального образования

Будогощское городское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области, главных

администраторов источников

финансирования дефицита  бюджета

муниципального образования

Будогощское городское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области »
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях исполнения бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  на очередной финансовый год и плановый период приказываю:

1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области,  бюджетной росписи главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области,  главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Отделу планирования и казначейского исполнения бюджета довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области,   главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.
3. С 1 января 2016 года считать утратившими силу приказ № 274 от 30.12.2010 года МУ "Комитет финансов" «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, бюджетной росписи главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области».
4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя председателя комитета финансов - начальника отдела планирования и казначейского исполнения бюджета Зарецкую М.Ю.
6. Заместителю председателя комитета финансов - начальнику отдела планирования и казначейского исполнения бюджета Зарецкой М.Ю. ознакомить с  настоящим приказом работников Комитета финансов Киришского муниципального района в пределах установленной компетенции.

Зам. главы администрации по

экономическим вопросам-

председатель Комитета финансов                                    Косарева Ю.В.
Приложение

Порядок

составления и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области,    бюджетной росписи главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области,  главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета муниципального образования  Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  (далее - бюджета)  по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета  и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета (далее - сводная роспись) и бюджетной росписи главных распорядителей средств бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета (далее - бюджетная роспись).

Составление и ведение сводной росписи и бюджетной росписи осуществляется Комитетом финансов муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области в единой информационной системе централизованного управления бюджетной финансовой системой Ленинградской области (далее - ИС ЦУБФС ЛО).

При составлении и ведении сводной росписи и бюджетной росписи формирование и обмен документами осуществляется в форме электронных документов с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи уполномоченных на то лиц.
Формирование и обмен документами, между финансовым органом, главными распорядителями (главными администраторами источников) осуществляется в ИС ЦУБФС ЛО.

I. Состав сводной росписи, порядок ее составления и утверждения

1. Сводная роспись составляется по форме согласно Приложению1 и Приложению2 к настоящему Порядку и включает в себя:

1.1. Бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств по расходам бюджета на очередной финансовый год и на плановый период в разрезе главных распорядителей средств бюджета (далее – главный распорядитель): по коду ГРБС, по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (подгруппам) видов расходов.
1.2. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета  на очередной финансовый год и на плановый период в разрезе главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета (далее - главный администратор источников) по кодам классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета: группам, подгруппам, статьям, видам, кроме операций по управлению остатками  средств на едином счете бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.
2. Сводная роспись утверждается до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191  Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Утвержденные показатели сводной росписи должны соответствовать решению о бюджете муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период.
4. Сводная роспись составляется в ИС ЦУБФС ЛО.

5. Отдел планирования и казначейского исполнения бюджета формирует сводную роспись бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  и передает ее на утверждение заместителю главы администрации по экономическим вопросам - председателю Комитета финансов.
II. Лимиты бюджетных обязательств

1. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются заместителем главы администрации по экономическим вопросам - председателем Комитета финансов на очередной финансовый год и на плановый период в разрезе главных распорядителей по показателям, установленным для составления сводной росписи.

2. Утвержденные показатели лимитов бюджетных обязательств должны соответствовать показателям сводной бюджетной росписи. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на исполнение публичных нормативных обязательств не утверждаются.
3.  Лимиты бюджетных обязательств, финансовое обеспечение которых осуществляется главными распорядителями при выполнении условий, установленных решением о бюджете муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, доводятся до главных распорядителей в течение десяти рабочих дней со дня предоставления главными распорядителями нормативного акта и (или) иного подтверждения выполнения условий, установленных решением о бюджете муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.
III. Доведение показателей сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств до главного распорядителя, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета.
    Комитет финансов муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области  в течение двух рабочих дней со дня утверждения сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств доводит до главных распорядителей, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств по соответствующему главному распорядителю, главному администратору источников финансирования дефицита бюджета в виде уведомлений о бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств, уведомлений о бюджетных назначениях по источникам по формам согласно Приложениям 3 и 4 к настоящему Порядку.
IV. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств

1. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет Комитет финансов муниципального образования Киришскитй муниципальный район Ленинградской области  в ИС ЦУБФС ЛО посредством внесения изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств.
Показатели сводной росписи могут быть изменены в случаях, установленных Бюджетным кодексом. Основанием для внесения изменений в сводную роспись является:

областной закон о внесении изменений в областной бюджет Ленинградской области на текущий финансовый год и плановый период;

постановление и распоряжение Губернатора Ленинградской области и Правительства Ленинградской области;
решение, принятое в установленном порядке об использовании средств резервного фонда муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области;
решение о внесении изменений в бюджет муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на текущий финансовый год и на плановый период;
решение руководителя финансового органа
2. При принятии решения о внесении изменений в бюджет муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на текущий финансовый год и на плановый период, изменения в сводную роспись должны быть полностью оформлены в ИС ЦУБФС ЛО в течение десяти рабочих дней со дня вступления в силу данного решения.

3. Изменения сводной росписи по решению руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете муниципального образований Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  на текущий финансовый год и на плановый период производятся в случаях, установленных статьей 217 Бюджетного кодекса и по иным основаниям, связанными с особенностями исполнения бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденными решением о бюджете на текущий финансовый год и на плановый период.
Главные распорядители, распорядители (по согласованию с главным распорядителем, в ведении которого распорядитель находится), получатели бюджетных средств (по согласованию с главным распорядителем и распорядителем, в ведении которого получатель находится), главные администраторы источников представляют в Комитет финансов муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области:

- при изменении бюджетных ассигнований по расходам и лимитов бюджетных обязательств - заявки на изменение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по коду главного распорядителя, раздела, подраздела, целевой статье, вида расходов и кодам дополнительной классификации по форме согласно Приложению 5 к настоящему Порядку;

-  при изменении бюджетных ассигнований по источникам – заявки на изменение бюджетных назначений по источникам по коду главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области классификации источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области по форме согласно Приложению 6 к настоящему Порядку.
Заявки на изменение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в обязательном порядке должны содержать обоснование причин предполагаемой или образовавшейся экономии средств, а также обоснование необходимости направления средств на предполагаемые цели с приведением необходимых расчетов.
Комитет финансов муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области вправе запросить дополнительные расчеты и обоснования, необходимые для принятия решения о внесении изменений в сводную роспись.

По уменьшаемым бюджетным ассигнованиям главные распорядители, распорядители, получатели принимают письменное обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности. Уменьшение бюджетных ассигнований, утвержденных в соответствии с ведомственной структурой на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете не допускается.

При изменении сводной росписи в части увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов и кодам дополнительной классификации расходов бюджета за счет экономии по использованию бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг главными распорядителями, распорядителями, получателями указываются причины образования экономии и обоснование необходимости направления экономии на предлагаемые цели. По увеличиваемым бюджетным ассигнованиям главные распорядители, распорядители, получатели принимают письменное обязательство о недопущении образования дебиторской задолженности.
Комитет финансов муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области в течение пяти рабочих дней со дня получения заявки на изменение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, заявки на изменение бюджетных назначений по источникам осуществляет контроль на соответствие вносимых изменений бюджетному законодательству Российской Федерации. В случае принятия решения о внесении изменений в сводную роспись финансовый орган в течение двух дней оформляет уведомления об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, уведомления об изменении бюджетных назначений по источникам по формам согласно Приложениям 7, 8 к настоящему Порядку и направляет их главному распорядителю, распорядителю, получателю бюджетных средств, главному администратору источников.
В случае отклонения предлагаемых изменений сводной росписи финансовый орган возвращает главному распорядителю, распорядителю, получателю, главному администратору источников с сопроводительным письмом весь комплект документов без исполнения с указанием причины их отклонения.

4. Все изменения в сводную роспись в ИС ЦУБФС ЛО должны быть завершены не позднее последнего числа текущего месяца.

5. Внесение изменений в сводную роспись осуществляется до 25 декабря текущего финансового года включительно, за исключением расходов за счет безвозмездных поступлений и средств резервного фонда.

Главные распорядители, распорядители (по согласованию с главным распорядителем, в ведении которого распорядитель находится), получатели (по согласованию с главным распорядителем, распорядителем, в ведении которого получатель находится), главные администраторы источников представляют в финансовый орган предложения об изменении сводной росписи до 15 декабря текущего финансового года.
V. Состав бюджетной росписи, порядок ее составления и утверждения.

1. В состав бюджетной росписи включаются:

1.1 Бюджетные ассигнования по расходам главного распорядителя на текущий финансовый год и на плановый период  в разрезе распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области подведомственных главному распорядителю, по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным  программ и непрограммным направлениям деятельности), группам (подгруппам/ элементам) видов расходов.

1.2 Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области главного администратора источников на текущий финансовый год и на плановый период  в разрезе администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов.

По решению главного распорядителя, главного администратора источников бюджетную роспись составляет в ИС ЦУБФС ЛО Комитет финансов муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области.

Бюджетная роспись утверждается главным распорядителем, главным администратором источников в соответствии с показателями сводной росписи по соответствующему главному распорядителю, главному администратору источников.
VI. Доведение бюджетной росписи до распорядителей (получателей)
средств бюджета (администраторов источников)

1. По решению главного распорядителя, главного администратора источников Комитет финансов муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области доводит показатели бюджетной росписи на очередной финансовый год и на плановый период до соответствующих подведомственных распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области администраторов источников до начала очередного финансового года.

2. Комитет финансов муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области доводит показатели бюджетной росписи до распорядителей (получателей) бюджетных средств в виде уведомлений о бюджетных назначениях по источникам, уведомлений о бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств, по формам согласно Приложениям 3, 4 к настоящему Порядку.

VII. Ведение бюджетной росписи

1. По решению главного распорядителя, главного администратора источников ведение бюджетной росписи осуществляет Комитет финансов муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области в ИС ЦУБФС ЛО посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств.
2. Изменение бюджетной росписи, приводящее к изменению показателей сводной росписи, осуществляется в соответствии с пунктом 3 статьи IV настоящего Порядка.

3. Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, не приводящее к изменению показателей сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств, осуществляет Комитет финансов муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области на основании письменного мотивированного обращения распорядителя (получателя) средств бюджета, согласованного с главным распорядителем.